UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 340

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz –
UESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Tornar público que, em relação à 2ª

Convocação da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada nos dias
21 e 22 de março de 2016:

I. Foram deferidas as solicitações de matrícula dos candidatos convocados,
conforme Anexo Único desta Portaria.

II. Foram deferidas as solicitações de matrícula dos candidatos habilitados,
pela ordem de classificação, até a quantidade necessária para o
preenchimento das vagas em cada curso, conforme Anexo Único desta
Portaria.

Art. 2º - Para os candidatos que, no Anexo Único,
permanecem como Habilitados, em caso de novos cancelamentos uma nova
Portaria de deferimentos das Solicitações de Matrículas poderá ser divulgada.

Art. 3° - Os candidatos com matrícula deferida em
curso com entrada única no 1° semestre ou para o 1° semestre em curso com dupla
entrada, deverão comparecer para cursar o 1° semestre letivo, que terá início no dia
1° de abril de 2016, e realizar a Confirmação Presencial de Matrícula nos dias 1°, 4,
5, 6, 7 ou 8 de abril de 2016, nos respectivos Colegiados de Curso.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 30 de março de 2016.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 340

SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULA DEFERIDAS DOS CANDIDATOS
CONVOCADOS E HABILITADOS NA 2ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO - MATUTINO

AC - Ampla Concorrência

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151002532431 LUIS FERNANDO QUINTO LEANDRO SILVA 04932230532 AC 36º 1 DEFERIDA

151001353885
CLARYSSA GONZAGA DE ALMEIDA
OLIVEIRA

07880540580 AC 37º - HABILITADO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS BACHARELADO - NOTURNO

AC - Ampla Concorrência

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151005686051 ANDRESSA GALVAO DE FREITAS 86049731500 AC 49º 1 DEFERIDA

151000011483 WAGNER SANTOS AQUINO 06660137564 AC 50º 1 DEFERIDA

151001281580 BEATRIZ ROCHA REIS 07891511543 AC 51º - HABILITADO

151007266448 CHRISTIANO ALVES VICENTE 03327993521 AC 54º - HABILITADO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO - MATUTINO

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que não se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151003345491 KEZZYA KIMDELY SANTOS BORGES 03272403507 A1 11º 2 DEFERIDA

151006878834 LETICIA DATTOLA VIEIRA 03830816537 A1 12º - HABILITADO

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA - NOTURNO

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151000303907 MARCOS DOS SANTOS ROCHA 01296797554 A2 46º 1 DEFERIDA

A3 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na
Fundação Cultural Palmares.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class   Situação

151000596002 LAIS DOS SANTOS MOREIRA 35434692829 A3 9º 1 DEFERIDA

COMUNICAÇÃO SOCIAL - RÁDIO E TELEVISÃO BACHARELADO - VESPERTINO

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que não se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151002926395 ALICIA SOUZA ALMEIDA 84269138572 A1 26º 2 DEFERIDA

151000427853 ERICKSSON LISBOA GOES 01985082551 A1 32º 2 DEFERIDA

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA - INTEGRAL

AC - Ampla Concorrência

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151001106261 LEONARDO SANTANA CARVALHO 00911504508 AC 64º 1 DEFERIDA

151003537135 BRENO CARDOSO DE OLIVEIRA 07085275588 AC 65º 1 DEFERIDA

151003768865 GERSON NO XAVIER 07098255521 AC 66º 1 DEFERIDA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO - INTEGRAL

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que não se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151002192373 RYGEL SANTANA BEZERRA 06497994530 A1 16º 1 DEFERIDA

FILOSOFIA LICENCIATURA - NOTURNO

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que não se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151003495669 MARIA JOSE FERREIRA SANTOS 44238282515 A1 23º 1 DEFERIDA

FILOSOFIA LICENCIATURA - VESPERTINO

AC - Ampla Concorrência

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151002687552 MARIELLY DOS SANTOS LEITAO DA SILVA 04465367503 AC 54º 2 DEFERIDA

151000210300
LARA MARIA DE JESUS SILVA
ESPINHEIRA

06905263508 AC 55º 2 DEFERIDA

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que não se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151002263722 ANTONIO ROCHA VIEIRA NETO 05270615576 A1 12º 2 DEFERIDA

FÍSICA LICENCIATURA - NOTURNO

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que não se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151000648642 CARITAS MARIA ALMEIDA SANTOS 06132488561 A1 12º 1 DEFERIDA

GEOGRAFIA LICENCIATURA - NOTURNO

AC - Ampla Concorrência

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151007804989 LUANA REIS DE ANDRADE 05219303597 AC 54º 1 DEFERIDA

HISTÓRIA LICENCIATURA - NOTURNO

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que não se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151000621293
MARIA DAS GRACAS MENEZES
VALVERDE

18183530591 A1 11º 2 DEFERIDA

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151005099723 FERNANDO ALVES DOS SANTOS 24743003504 A2 14º 2 DEFERIDA

151002729709 LINDOVAN OLIVEIRA DE SOUZA 03967010511 A2 15º 2 DEFERIDA

151005864379 RUBEM SANTOS SOUZA 55898670530 A2 22º 2 DEFERIDA

151003916848 THALLYS DOS SANTOS DE ARAUJO 03547713536 A2 25º - HABILITADO

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO - INTEGRAL

AC - Ampla Concorrência

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151002513189 NATHALIA DE JESUS LOPES 03065674580 AC 131º 2 DEFERIDA

151002895768 LAIANE BORGES SANTOS 04632201537 AC 133º 2 DEFERIDA

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151001132691 MICHELLE SANTOS DE JESUS 04405135533 A2 62º 2 DEFERIDA

151000561972 JULIANA NASCIMENTO NERES 04595257511 A2 68º 2 DEFERIDA

151008561393 KARYNE RIBEIRO ROCHA 05906958517 A2 78º 2 DEFERIDA

PEDAGOGIA  - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL LICENCIATURA - MATUTINO

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

151004655395 REBECA LUZ DO NASCIMENTO 07026090569 A2 21º 1 DEFERIDA

151002303392 ANA SILVA DE SOUZA 01611546540 A2 23º - HABILITADO

151004831546 BEATRIZ DE DEUS BARBOSA 86342981590 A2 25º - HABILITADO

QUÍMICA BACHARELADO - INTEGRAL

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e
que se autodeclararam negros.

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação

151000939842 VIVIAN TATIANE PEREIRA DA SILVA 01313451509 A2 23º 1 DEFERIDA

151001924667 GABRIELA SILVA MAIA 07336185533 A2 26º 1 DEFERIDA

151008600279 RAIANNE SANTOS DE CARVALHO BRITO 03554108502 A2 29º 1 DEFERIDA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br